
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИКАЗ 

        

От 10.04.2015 г. № 312  

г. Симферополь 

 

О диапазоне номеров 

рецептурных бланков №148-1/у-88 

 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения 

Российской федерации от 20.12.2012 №1175н «Об утверждении порядка 

назначения и выписывания лекарственных препаратов, а также форм 

рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления 

указанных бланков, их учета и хранения», в целях организации обеспечения 

медицинских организаций рецептурными бланками на лекарственные 

препараты, включенные в Перечень лекарственных средств для медицинского 

применения, подлежащих предметно-количественному учету, утвержденный 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

22.04.2014 №183н (Перечень II), согласно Положению о Министерстве 

здравоохранения Республики Крым, утвержденному постановлением Совета 

министров Республики Крым от 27.06.2014 №149, в целях бесперебойного 

обеспечения амбулаторных больных необходимыми лекарственными 

препаратами, а также контроля за организацией выписки  рецептов: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить диапазон номеров рецептурных бланков учетной 

формы №148-1/у-88 на 2015 год для использования медицинскими 

организациями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения 

Республики Крым, согласно Приложению №1 настоящего приказа. 

 

2. Главным врачам медицинских организаций, находящихся в 

ведении Министерства здравоохранения Республики Крым, своевременно 

провести организационные мероприятия по самостоятельному изготовлению 

рецептурных бланков формы №148-1/у-88 в соответствии с сериями и 

номерами, утвержденными пунктом 1 настоящего приказа. 

Срок − 30.04.2015 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



 

3. Обеспечить соблюдение порядка учета, хранения и целесообразного 

использования рецептурных бланков формы №148-1/у-88, согласно 

действующему законодательству. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра  Черницову С.И. 

 

 

Министр                                                                                    А.А. Могилевский 
 



 

Приложение №1 

 
 

Номера рецептурных бланков учетной формы № 148-1/у-88 

на 2015 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

медицинской 

организации 

Серия* 
Начальный 

номер 

Конечный 

номер 

Количество 

номеров 

1 

ГБУЗ РК «Крымская 

республиканская 

клиническая больница им. 

Н.А.Семашко» 

0035 00001 01000 1000 

2 

ГБУЗ РК «Республиканская 

детская клиническая 

больница» 

0035 01001 02000 1000 

3 

ГБУЗ РК «Республиканская 

детская инфекционная 

клиническая больница» 

0035 02001 03000 1000 

4 

ГБУЗ РК «Крымский 

республиканский 

клинический центр 

фтизиатрии и 

пульмонологии» 

0035 03001 04000 1000 

5 

ГБУЗ РК «Центр 

профилактики и борьбы со 

СПИДом» 

0035 04001 05000 1000 

6 

ГБУЗ РК «Крымский 

республиканский 

онкологический 

клинический диспансер 

имени В.М. Ефетова» 

0035 05001 06000 1000 

7 

ГБУЗ РК «Клинический 

кожно-венерологический 

диспансер» 

0035 06001 07000 1000 

8 

ГБУЗ РК «Крымская 

республиканская 

клиническая 

психиатрическая больница 

№1» 

0035 07001 08000 1000 

9 

ГБУЗ РК 

«Психиатрическая 

больница №2» 

0035 08001 09000 1000 

10 

ГБУЗ РК 

«Психиатрическая 

больница №4» 

0035 09001 10000 1000 

11 

ГБУЗ РК 

«Психиатрическая 

клиническая больница №5» 

0035 10001 11000 1000 

12 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

клиническая больница» 

0035 11001 12000 1000 



13 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

городская детская 

клиническая больница» 

0035 12001 13000 1000 

14 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская женская 

консультация» 

0035 13001 14000 1000 

15 

ГБУЗ РК 

«Симферопольский 

клинический родильный 

дом №1» 

0035 14001 15000 1000 

16 

ГБУЗ РК 

«Симферопольский 

клинический родильный 

дом №2» 

0035 15001 16000 1000 

17 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

поликлиника №1» 

0035 16001 17000 1000 

18 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

поликлиника №2» 

0035 17001 18000 1000 

19 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

поликлиника №3» 

0035 18001 19000 1000 

20 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

поликлиника №4» 

0035 19001 20000 1000 

21 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

поликлиника №5» 

0035 20001 21000 1000 

22 
ГБУЗ РК «Евпаторийская 

городская больница» 
0035 21001 22000 1000 

23 

ГБУЗ РК «Евпаторийский 

психоневрологический 

диспансер» 

0035 22001 23000 1000 

24 
ГБУЗ РК «Евпаторийский 

родильный дом» 
0035 23001 24000 1000 

25 

ГБУЗ РК «Евпаторийская 

городская детская 

клиническая больница» 

0035 24001 25000 1000 

26 
ГБУЗ РК «Евпаторийская 

поликлиника» 
0035 25001 26000 1000 

27 

ГБУЗ РК «Керченская 

больница №1 им. Н.И. 

Пирогова» 

0035 26001 27000 1000 

28 
ГБУЗ РК «Керченская 

городская больница №2» 
0035 27001 28000 1000 

29 
ГБУЗ РК «Керченская 

городская больница №3» 
0035 28001 29000 1000 

30 

ГБУЗ РК «Керченская 

городская детская 

больница» 

0035 29001 30000 1000 



31 

ГАУЗ РК «Керченская 

портовая больница на 

водном транспорте» 

0035 30001 31000 1000 

32 

ГБУЗ РК «Керченский 

психоневрологический 

диспансер» 

0035 31001 32000 1000 

33 
ГБУЗ РК «Керченский 

родильный дом» 
0035 32001 33000 1000 

34 
ГБУЗ РК «Феодосийский 

медицинский центр» 
0035 33001 34000 1000 

35 

ГБУЗ РК 

«Противотуберкулѐзная 

больница №2 г.Феодосии» 

0035 34001 35000 1000 

36 

ГБУЗ РК 

«Психоневрологическая 

больница №3 г.Феодосии» 

0035 35001 36000 1000 

37 
ГБУЗ РК «Ялтинская 

городская больница №1» 
0035 36001 37000 1000 

38 
ГБУЗ РК «Ялтинская 

городская больница №2» 
0035 37001 38000 1000 

39 
ГБУЗ РК «Ялтинский 

родильный дом» 
0035 38001 39000 1000 

40 
ГБУЗ РК «Ялтинская 

детская больница» 
0035 39001 40000 1000 

41 
ГБУЗ РК «Ялтинская 

поликлиника» 
0035 40001 41000 1000 

42 
ГБУЗ РК «Алупкинская 

больница» 
0035 41001 42000 1000 

43 

ГБУЗ РК «Алуштинская 

центральная городская 

больница» 

0035 42001 43000 1000 

44 

ГБУЗ РК «Центральная 

городская больница 

г.Красноперекопска» 

0035 43001 44000 1000 

45 
ГБУЗ РК «Судакская 

городская больница» 
0035 44001 45000 1000 

46 

ГБУЗ РК «Центральная 

городская больница 

г.Армянска» 

0035 45001 46000 1000 

47 
ГБУЗ РК «Поликлиника 

Айвазовская» 
0035 46001 47000 1000 

48 
ГАУ РК «Джанкойская 

городская поликлиника» 
0035 47001 48000 1000 

49 

ГБУЗ РК 

«Симферопольская 

центральная районная 

клиническая больница» 

0035 48001 49000 1000 

50 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская 

центральная районная 

больница» 

0035 49001 50000 1000 

51 

ГБУЗ РК «Белогорская 

центральная районная 

больница» 

0035 50001 51000 1000 



52 

ГБУЗ РК «Джанкойская 

центральная районная 

больница» 

0035 51001 52000 1000 

53 

ГБУЗ РК «Кировская 

центральная районная 

больница» 

0035 52001 53000 1000 

54 

ГБУЗ РК «Старокрымская 

районная больница имени 

академика Н.М. Амосова» 

0035 53001 54000 1000 

55 

ГБУЗ РК 

«Красногвардейская 

центральная районная 

больница» 

0035 54001 55000 1000 

56 

ГБУЗ РК «Ленинская 

центральная районная 

больница» 

0035 55001 56000 1000 

57 
ГБУЗ РК «Багеровская 

районная больница» 
0035 56001 57000 1000 

58 
ГБУЗ РК «Нижнегорская 

районная больница» 
0035 57001 58000 1000 

59 

ГБУЗ РК «Первомайская 

центральная районная 

больница» 

0035 58001 59000 1000 

60 
ГБУЗ РК «Раздольненская 

районная больница» 
0035 59001 60000 1000 

61 
ГБУЗ РК «Сакская 

районная больница» 
0035 60001 61000 1000 

62 
ГБУЗ РК «Советская 

районная больница» 
0035 61001 62000 1000 

63 

ГБУЗ РК «Черноморская 

центральная районная 

больница» 

0035 62001 63000 1000 

64 

ГАУЗ РК «Крымский 

республиканский 

стоматологический центр» 

0035 63001 64000 1000 

65 

ГАУЗ РК 

«Симферопольская 

стоматологическая 

поликлиника» 

0035 64001 65000 1000 

66 

ГАУЗ РК «Евпаторийская 

стоматологическая 

поликлиника» 

0035 65001 66000 1000 

67 

ГАУЗ РК «Керченская 

стоматологическая 

поликлиника» 

0035 66001 67000 1000 

68 

ГАУЗ РК 

«Стоматологическая 

поликлиника г.Феодосии» 

0035 67001 68000 1000 

69 
ГАУЗ РК «Ялтинская 

стоматологическая 

поликлиника» 

0035 68001 69000 1000 

70 
ГБУЗ РК «Крымский 

научно-практический центр 
0035 69001 70000 1000 



наркологии» 

71 

ГБУЗ РК «Крымский 

республиканский 

клинический госпиталь для 

ветеранов войн» 

0035 70001 71000 1000 

72 

ГБУЗ РК «Консультативно-

диагностический центр по 

обслуживанию 

депортированных народов» 

0035 71001 72000 1000 

* при полном использовании выделенных номеров при действующей 

серии 0035 допускается повторное использование  указанного диапазона при 

внесении изменений в серию. Например, 0135 и присвоенные номера, 0235 и 

присвоенные номера, 0335 и присвоенные номера, и.т.д. 


